



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2017/PMA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017**

**DIVULGAÇÃO DE RESULTADO**

A Comissão de Pregão, desta Prefeitura, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDOR:

JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI ME – CNPJ nº 02.762.625/0001-16, foi declarada vencedora de todos os itens nº 01 a 111, com o valor global de R\$ 195.412,86 (cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e seis centavos).

MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
1	Resma de papel officio A4	Cx.c/ 10	300	207,00	62.100,00
2	Resma de papel officio A3	Unid.	40	44,30	1.772,00
3	Papel fotográfico tam.210x297mm	Pacote 50	50	14,85	742,50
4	Papel linho branco A4 210x297mm	Pacote 50	150	16,33	2.449,50
5	Corretivo líquido	Cx.	100	1,55	155,00
6	Clipes nº 02	Cx.	150	1,90	285,00
7	Clipes nº 03	Cx.	150	1,90	285,00
8	Chips nº 04	Cx.	150	1,90	285,00
9	Clipes nº 06	Cx.	150	2,05	307,50
10	Clipes nº 08	Cx.	150	2,05	307,50
11	Caixa de caneta compacto 07 cx. com 100 canetas azuis	Cx.c/ 100	30	70,00	2.100,00
12	Caixa de caneta compacto 07 cx. com 50 canetas vermelha	Cx.c/50	30	34,80	1.044,00
13	Caixa de caneta compacto 12 cx. com 50 canetas azuis	Cx.c/50	10	34,80	348,00
14	Látex elástico amarelo nº 18	Pacote Kg.	10	30,15	301,50
15	Marca texto cores variadas (rosa,amarelo,verde,larangado)	Unid.	300	1,28	384,00
16	Estilete fino reforçado	Unid.	100	1,00	100,00
17	Perfurador G 720	Unid.	40	19,45	778,00
18	Pasta polionda nº 06	Unid.	100	4,00	400,00
19	Cola Branca 90 G	Unid.	100	1,40	140,00
20	Tinta p/ carimbo 30 ml azul	Unid.	30	2,70	81,00
21	Tinta p/ carimbo 30 ml vermelha	Unid.	30	2,70	81,00
22	Caneta p/ escrever CD	Unid.	100	2,08	208,00
23	Tesoura tamanho média	Unid.	80	5,83	466,40
24	Carbono A4 duas face 210x297 mm azul.	Cx.c/100fils.	40	29,17	1.166,80
25	Capa p/ encadernação preta/cristal	Unid.	500	0,29	145,00
26	Pasta c/ elástico colorida produzida com papelão	Unid.	300	2,08	624,00
27	Grampo 15 mm	Cx.	80	5,96	476,80
28	DVD-R virgem c/ capa	Unid.	300	1,34	402,00
29	CD-R virgem c/ capa	Unid.	300	1,21	363,00
30	Lápis de madeira c/ borracha	Unid.	500	0,57	285,00
31	Livro de ponto 1 assinatura 200 fls.	Unid.	20	16,77	335,40
32	Livro de protocolo correspondência ¼ c/100 fls.	Unid.	20	8,76	175,20
33	Livro de atas com margens c/ 100 folhas	Unid.	20	11,00	220,00
34	Calculadora de mesa com 8 dig. teclas grandes	Unid.	30	12,78	383,40
35	Prancheta madeira c/ pregador plástico	Unid.	50	4,37	218,50
36	Envelopes A4	Unid.	2.000	0,33	660,00
37	Envelopes A3	Unid.	400	0,38	152,00
38	Lâmina para estilete fino	Pacote 12	40	3,03	121,20
39	Cola bastão 10 g.	Unid.	100	1,66	166,00
40	Almofada p/ carimbo azul	Unid.	40	4,44	177,60
41	Almofada p/ carimbo vermelha	Unid.	40	4,44	177,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOINHA**  
*Mais trabalho, novas conquistas!*

42	Pistola média para cola quente	Unid.	100	20,60	2.060,00
43	Bastão médio cola quente	Unid.	1.000	0,56	560,00
44	Pasta c/ trilha transparente	Unid.	100	1,76	176,00
45	Cubinho branco de lembrete c/ 600 fls	Unid.	50	7,42	371,00
46	Fita crepe 19mm x30m. dupla face	Unid.	50	4,17	208,50
47	Papel almaço	Unid.	1.600	0,17	272,00
48	Pasta suspense arquivo papelão	Unid.	300	2,08	624,00
49	Grampeador G 105	Unid.	50	13,10	655,00
50	Grampeador DL 966	Unid.	50	16,52	826,00
51	Borracha bicolor para apagar caneta (rosa /azul).	Unid.	50	0,40	20,00
52	Caderno capa dura grande 96 folhas costurado 200 mm275mm	Unid.	15	4,44	66,60
53	Grampo nº 26/6	Unid.	80	4,62	369,60
54	Envelopes comerciais	cx.1.000	4	59,39	237,56
55	Extrator de grampo c/ espátula zincada	Unid.	50	2,47	123,50
56	Fita larga transparente	Unid.	150	3,34	501,00
57	Fita durex pequena	Unid.	1.000	0,49	490,00
58	Pasta A Z larga	Unid.	800	8,01	6.408,00
59	Pasta A Z fina	Unid.	200	8,01	1.602,00
60	Calculadora tamanho média	Unid.	50	14,37	718,50
61	Régua com 30 cm	Unid.	200	0,76	152,00
Valor Global de Material de Expediente R\$ 97.811,66 (noventa e sete mil, oitocentos e onze reais e sessenta e seis centavos).					

MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	PRODUTOS	UNID.	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total / Item
62	Copos descartáveis 180 ml	Cx.c/ 25	500	71,55	35.775,00
63	Odorizador de ambiente 360 ml.	Unid.	800	9,18	7.344,00
64	Lustra móveis 500 ml	Unid.	100	9,43	943,00
65	Limpa piso c/500 ml.	Unid.	150	7,76	1.164,00
66	Papel hig. branco com 60m. folha simples	Pacote c/04	1.000	4,29	4.290,00
67	Papel hig. branco com 30m. folha dupla	Pacote c/04	1.000	5,76	5.760,00
68	Água sanitária frasco c/ 1000 ml	Cx c/12	500	18,59	9.295,00
69	Desinfetante líquido concentrado, viscoso e biodegradável garrafa 2 l.	Unid.	700	4,35	3.045,00
70	Detergente líquido (sabonete líquido) concentrado para as mãos, viscoso e biodegradável, 300 ml.	Unid.	50	7,40	370,00
71	Detergente líquido concentrado, viscoso e biodegradável, 500 ml.	Unid.	1.000	1,48	1.480,00
72	Lustra moveis a base de óleo e solventes vegetais e minerais 500 ml.	Unid.	200	12,61	2.522,00
73	Pastilha para vaso sanitário com aromas diferentes	Unid.	1.000	1,15	1.150,00
74	Pano de chão de algodão 54x73	Unid.	400	3,31	1.324,00
75	Flanela de algodão tamanho 49x79cm.	Unid.	400	1,75	700,00
76	Vassoura de palha	Unid.	400	1,12	448,00
77	Multi inseticida aerosol 300ml.	Unid.	150	8,62	1.293,00
78	Cera líquida incolor 500 ml	Unid.	60	3,35	201,00
79	Esponja de aço pac. c/8 unid.	Unid.	300	1,39	417,00
80	Álcool gel 500 ml.	Unid.	100	5,85	585,00
81	Álcool líquido perfumado 500 ml	Unid.	150	3,44	516,00
82	Rodo com lâmina dupla 42 cm. com cabo	Unid.	150	6,22	933,00
83	Polidor de alumínio 500 ml	Unid.	100	1,59	159,00
84	Garrafão água vazio 20l	Unid.	50	10,91	545,50
85	Luvas de borracha G	Par	100	5,61	561,00
86	Luvas de borracha M	Par	100	6,25	625,00
87	Luvas de borracha P	Par	100	6,24	624,00
88	Limpa vidro 500 ml	Unid.	100	2,80	280,00
89	Pá p/ lixo com cabo de madeira afilado e lixado com 50 cm.	Unid.	50	3,77	188,50
90	Balde de plástico 7,5 l	Unid.	100	3,33	333,00
91	Pano p/ secar prato c/ 45x75 com barramento lateral	Unid.	400	3,12	1.248,00
92	Sabão em barra glicerinado.	Pacote c/5 unid.	200	5,47	1.094,00
93	Sabão em pó pac.com 500 grs.	Unid.	1.000	2,36	2.360,00
94	Saco plástico p/ lixo 100 l	Pacote c/5 unid.	1.000	0,65	650,00
95	Saco plástico p/ lixo 50 l	Pacote c/15 unid.	1.000	1,12	1.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**ALAGOINHA**  
*Mais trabalho, novas conquistas!*

96	Saco plástico p/ lixo 30 l.	Pacote c/20 unid.	1.000	1,02	1.020,00
97	Vassoura de nylon com cabo	Unid.	120	6,21	745,20
98	Vassoura de pelo c/ cabo	Unid.	120	6,21	745,20
99	Escova p/ sanitário c/ cabo plástico	Unid.	80	4,36	348,80
100	Esponja de louça 2 faces	Unid.	1.000	0,39	390,00
101	Fósforo maço c/ 10 caixas	Maço	100	2,45	245,00
102	Isqueiro	Unid.	40	3,30	132,00
103	Guardanapos pac. 21x23cm	Unid.	200	1,00	200,00
104	Avental de plástrico	Unid.	50	3,63	181,50
105	Balde para água de 15l.	Unid.	100	8,12	812,00
106	Balde para água de 21l.	Unid.	100	9,90	990,00
107	Toalha de rosto 43x75 produzido em tecido tipo algodão	Unid.	300	5,75	1.725,00
108	Filme PVC, rolo c/ 28cmx15c/ 30 m.	Unid.	50	4,34	217,00
109	Soda cáustica	Unid.	50	5,06	253,00
110	Oleo lubrificante multiuso, sem aditivo derivado de petróleo 100 ml.	Unid.	50	3,11	155,50
111	Pano para limpar pia 25x35 de algodão	Unid.	50	1,96	98,00

Valor Global de Material de Limpeza R\$ 97.601,20 (noventa e sete mil, seiscentos e um reais e vinte centavos).

Alagoíinha – PE, 20 de Março de 2017.

Eviton Santos de Melo  
Pregoeiro